



COMUNE DI VETRO

Spese dal Comune di Crema

2.500 € - Stampa Libro/Cofanetto

Il Comune di Crema ha partecipato (nell'ambito di Expo 2015) alla ristampa di un cofanetto composto da cinque libri dal titolo "Crema nel piatto", **in cambio di 100 copie**. Era proprio necessario? A chi sono state date queste copie?

Determina N° 00939 del 04/08/2015

107.000 € - Apertura Impianti Sportivi

Nell'ambito del bando della coprogettazione, vengono riconosciuti alla Società Cooperativa Consorzio sul Serio 107.000 € circa per l'apertura e chiusura degli impianti sportivi comunali nel solo periodo **Aprile / Agosto 2015**. Questo servizio compare nelle delibere relative ad interventi

innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali.

Pare una cifra importante rispetto al servizio offerto (per nulla innovativo), non è possibile rinegoziare i il contratto?

Determina N° 00988 del 11/08/2015

7.433 € - Incarichi legali

Viene incaricato l'Avv. Pila di difendere il comune dal ricorso al TAR effettuato dal Consigliere Agazzi circa l'illegittimità di un consiglio comunale.

Il Comune ha un ufficio legale. Era proprio necessario assumere un avvocato esterno?

Determina N° 01302 del 30/10/2015





COMUNE DI VETRO

Spese dal Comune di Crema

6.046 € - Incarichi legali

Viene incaricato l'Avv Gravallese per impugnare una nota dell'INAIL che recava una variazione del rapporto assicurativo.

Il Comune ha un ufficio legale. Era proprio necessario assumere un avvocato esterno?

Determina N° 01303 del 30/10/2015

53.000 € - Apertura Impianti Sportivi

Nell'ambito del bando della coprogettazione, vengono riconosciuti alla Società Cooperativa Consorzio sul Serio 53.000 € circa per l'apertura e chiusura degli impianti sportivi comunali nel solo periodo **Settembre/Ottobre 2015**. Questo servizio compare nelle delibere relative ad interventi **innovativi** e **sperimentali** nel settore dei servizi sociali.

Pare una cifra importante rispetto al servizio offerto (per nulla innovativo), non è possibile rinegoziare i il contratto?

Determina N° 01308 del 02/11/2015

1.040 € - Fondo progettualità

Per ogni opera progettata dall'Uff. Tecnico del Comune, i funzionari percepiscono il 2% dell'importo. In questo caso, il fondo stanziato è relativo a interventi sulla rotatoria di Porta Ombriano. Abbiamo più volte chiesto all'Amministrazione di abbassare questa percentuale (è suo potere farlo). Riteniamo che la progettazione rientri nelle mansioni «standard» di un ufficio tecnico; c'è anche il pericolo che questo spinga a scegliere progetti più costosi rispetto ad altri più economici. Rimaniamo per ora inascoltati

Determina N°01652 del 24/12/2015

